
 

 

 
 

ДУМА  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

    ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  от 19  марта 2024 года                                                                                  № 189  
г. Тверь 

 

О назначении старост сельских населенных пунктов  

Калининского муниципального округа Тверской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ                    

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Тверской области от 20.09.2019 № 55-ЗО                                   

«О регулировании отдельных вопросов статуса, полномочий, прав и гарантий 

деятельности старосты сельского населенного пункта Тверской области»,   

решением  Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 
15.12.2023 № 91 «Об утверждении Положения о старосте сельского 

населенного пункта, входящего в состав Калининского муниципального 

округа Тверской области», Уставом Калининского муниципального округа 
Тверской области, Дума Калининского муниципального округа Тверской 

области решила: 

        1. Назначить сроком на 5 лет старост сельских населенных пунктов 

Калининского муниципального округа Тверской области согласно 
приложению к настоящему решению. 

        2.   Настоящее решение вступает в силу с момента его  подписания. 

3.  Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского 
муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, регламенту и 

депутатской этике (Сипягин А.Н.). 

 

Глава Калининского муниципального 
округа Тверской области                                                                 С.А. Румянцев 

                                                                                                      

Председатель Думы Калининского 
муниципального округа Тверской области                                 Г.К. Четверкин  

 

 



Приложение  

к решению Думы Калининского  

муниципального округа Тверской области 

                                                                                            от 19 марта 2024 № 189    
 

 

 

Список  

старост сельских населенных пунктов  

Калининского муниципального округа Тверской области 
 

№  

п/п 

Наименование 

сельского населенного 

пункта 

Фамилия, имя, 

отчество  

(при наличии) 
старосты 

Основание 

назначения 

1. деревня Полубратово Насачев  
Денис Владимирович 

Протокол схода 
граждан                     

от 10.02.2024 

2. деревня Якимово  Смирнов 

Александр 

Викторович 

Протокол схода 

граждан от 

13.02.2024  

3. деревня Якутино Полетаев 
Сергей Михайлович 

Протокол схода 
граждан № 1                    

от 17.02.2024 

4. деревня Семеновское Швецов 

Вячеслав Федорович 

Протокол общего 

собрания жителей 

№ 01 от 19.02.2024 

5. деревня Помисово Маркина 
Елена Викторовна 

Протокол собрания 
жителей  от 

25.02.2024 

6. деревня Бакшеево  Реброва 

Алена Андреевна 

Протокол схода 

граждан                     

от 25.02.2024 

7. деревня Емельянцево Пашковский 

Сергей Владимирович 

Протокол схода 

граждан                     
от 29.02.2024 

8. деревня Кумордино Сдобникова 

Галина Николаевна 

Протокол схода 

граждан                     

от 29.02.2024 

9. деревня Зверево Игнатьева 

Ирина Леонидовна 

Протокол схода 

граждан                     
от 02.03.2024 

10. деревня Иванцево Рыкаткина  

Марина Валентиновна 

Протокол схода 

граждан                     

от 03.03.2024 

11. деревня Люшино Баскаков 

Евгений 
Владимирович 

Протокол схода 

граждан                     
от 03.03.2024 



12. деревня Нестерово Баркунов 

Виктор Иванович 

Протокол схода 

граждан                     

от 03.03.2024 

13. деревня Львово  Балашов  

Александр 
Григорьевич 

Протокол схода 

граждан                     
от 06.03.2024 

14. деревня Вахново Воронин 

Геннадий Федорович 

Протокол схода 

граждан                     

от 09.03.2024 

15. деревня Титово Новиков 

Юрий Викторович 

Протокол схода 

граждан № 1    
от 09.03.2024                  

16. деревня Котельниково Свободин 

Тарас Николаевич 

Протокол схода 

граждан  от 

10.03.2024                    

17.  деревня Марьино Купрюшкин  

Владимир Васильевич 

Протокол схода 

граждан  от 
10.03.2024                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Список
	старост сельских населенных пунктов
	Калининского муниципального округа Тверской области

